[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 17 сентября 2014 года № 483 «О  системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района»

На основании статьи 18 Устава Кондинского района, в целях приведения в соответствие со статьями 346.26, 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от № 244 от 05.02.2016 года «О мерах по реализации решения Думы Кондинского района» от 29 декабря 2015 года № 30 «О бюджете муниципального  образования Кондинский район на 2016 год», руководствуясь  распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2498-р,   Дума Кондинского района решила:

1.Внести в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 «О  системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района» (с изменениями от 26.11.2014 № 510, 25.11.2015 № 16) (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 1 части 1  решения изложить в следующей редакции:

«1) Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных   бытовых  услуг,   классифицируемых  группировка видов экономической деятельности «Бытовые услуги» к Общероссийскому классификатору видов экономической  деятельности  (ОКВЭД 2)  ОК 029-2014  (КДЕС Ред. 2) (утв. Приказом Министерства промышленности и торговли от 10 мая 2016 г. № 1471),  согласно раздела 1  «Коэффициенты собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) и собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2)  (К2-1)» приложения к решению Думы Кондинского района.».
            2) пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

            «1.Коэффициенты собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) и собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2)  (К2-1)*

	п/н
	Наименование вида  экономической деятельности

по ОКВЭД 2
	Код по ОКВЭД 2
	Наименование вида продукции по ОКПД 2
	Код по

ОКПД 2
	Корректирующие коэффициенты

	1.
	Изготовление прочих вязанных и трикотажных изделий  не включенных  в другие  группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2
	Услуги  по изготовлению  прочих трикотажных и вязанных  изделий, не включенные  в другие  группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.99.200
	0,5

	2.
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.5

	Услуги по пошиву обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.99.200
	1,0

	3.
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.3

	Услуги по изготовлению прочих металлических предметов хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.99.229
	1,0

	4.
	Строительство жилых и нежилых зданий
	41.20
	Работы по возведению жилых зданий
	41.20.30
	1,0

	5.
	Деятельность в области фотографии
	74.20
	Услуги портретной фотографии
	74.20.21
	1,0

	6.
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29

	Услуги по прокату прочих бытовых изделий и предметов личного пользования
	77.29
	1,0

	7.
	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21
	Услуги по ремонту приборов бытовой электроники
	95.21.10.100
	0,8

	8.
	Ремонт бытовой техники
	95.22.1
	Услуги по ремонту бытовых машин, узлов и деталей к ним
	95.22.10.100
	0,8

	9.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23
	Услуги по ремонту обуви
	95.23.10.100
	0,8

	10.
	Ремонт мебели
	95.24
	Услуги по ремонту мебели
	95.24.10.110
	1,0

	11.
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
	95.29

	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки
	95.29.19
	0,7

	12.
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	95.29.1
	Услуги по ремонту и подгонке

/перешиву одежды, кроме трикотажной
	95.29.11.100
	0,7

	13.
	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13
	Услуги по ремонту трикотажных изделий, комбинированных с тканями, искусственной кожей, мехом и др.
	95.29.11.460
	0,5

	14.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Услуги по химической чистке одежды из тканей с содержанием натуральных, синтетических и искусственных волокон
	96.01.12.111

	0,8

	15.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02.2
	Услуги парикмахерские для женщин и девочек
	96.02.11
	1,0

	Услуги парикмахерские для мужчин и мальчиков
	96.02.12

	Услуги по косметическому комплексному уходу за кожей лица и шеи
	96.02.13.115

	Услуги по косметическому татуажу, пирсингу
	96.02.13.116

	Гигиеническая чистка лица
	96.02.13.117

	Услуги по маникюру
	96.02.13.120

	Услуги по педикюру
	96.02.13.130

	Услуги косметические прочие
	96.02.19.110

	Услуги по СПА уходу по телу, включая гигиенические, релаксирующие, эстетические методы с использованием косметических средств, природных и преформированных факторов воздействия
	96.02.19.111

	16.
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	96.03

	Услуги по захоронению
	96.03.11.100
	0,7

	17.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04
	Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности
	96.04.10
	0,7

* Примечание

Корректирующий коэффициент К2-1 применять при наличии одного из коэффициентов: собирательной классификационной группировки видов экономической деятельности "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) или собирательной классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2).».
3) пункт 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6. Коэффициенты, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения  (К2-6)

	№ п/п
	Место ведения предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1
	городское поселение Междуреченский
	0,89

	2
	городское поселение Кондинское
	0,52

	3
	городское поселение Мортка ( кроме д. Юмас, с. Ямки, д. Сотник)
	0,64

	4
	 д. Юмас, с. Ямки, д. Сотник
	0,32

	5
	городское поселение Куминский
	0,64

	6
	городское поселение Луговой
	0,52

	7
	сельское поселение Леуши
	0,42

	8
	сельское поселение Мулымья
	0,32

	9
	сельское поселение Шугур
	0,26

	10
	сельское поселение Болчары
	0,32

	11
	сельское поселение Половинка
	0,32
	»

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»              и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на исполняющего обязанности председателя Думы Кондинского района                     А.А. Немзорова и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии                       с их компетенцией.
Исполняющий обязанности председателя

Думы Кондинского района                                                             А.А. Немзоров

Глава Кондинского района                                                               А.В. Дубовик
пгт. Междуреченский

06 декабря 2016 года

№ 185